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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

L82616601E

2. Data e Regjistrimit 16/02/2018

3. Emri i Subjektit UJESJELLES KANALIZIME SH.A DROPULL

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 21/12/2017

6. Kohëzgjatja                  Nga: 21/12/2017      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Gjirokaster  DROPULL I POSHTEM SOFRATIKE Në 
qender te Fshatit Sofratik,  ish zyrat e Komunes Dropull i 
Poshtem,  me nr pasurie 212/15, distanca nga rruga nacionale 
Gjirokaster-Kakavie 150 m. 

8. Kapitali 340.000.000,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 340000000.0000

10.000,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 34.000,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: a)Sherbimi i furnizimit me ujë te pijshëm i konsumatoreve dhe 
shitja e tij. b)Mirmbajtja e sistemit/sistemeve te furnizimit me ujë 
te pijshëm. c) Prodhimi dhe/ose blerja e ujit per plotësimin e 
kerkese se konsumatoreve. d) Mirembajtja e sistemeve te ujërave te 
ndotura, si dhe te impianteve të pastrimit te tyre. 

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele
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Telemah Qirko14. Likuidator/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  23/05/2023                Deri : 
Telemah Qirko15.

 15.1Kufizimet e kompetencave (nëse ka).

Thalia Pulla

Kryetar

16. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga : 01/03/2021 Deri : 28/02/2024

Po
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Pirro Boboli

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga : 13/05/2020 Deri : 13/05/2023

Po
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Telemah Qirko

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit të Administrimit 
(plotësohet nëse është Sh.a me një 
nivel)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga : 30/09/2019 Deri : 30/09/2022

Po
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqësues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore.

Eda Abazi25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga : 01/07/2019 Deri : 

 Studio L. E. A. L. Auditing26.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
26.1  Afati i emërimit Nga : 01/07/2019 Deri : 

Bashkia Dropull27. Aksionarët 

27.1 Numri i Aksioneve 
Me te drejte vote               : 10000.0000
Pa te drejte vote               : 
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27.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,00
28. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

29. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: UJESJELLES KANALIZIME SH.A 
DROPULL
E-Mail: gjergjimeci@yahoo.com  
Telefon: 0695227521  

30. Statusi: Shoqeri ne Likuidim e Siper

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Aplikim per regjistrimin fillestar te shoqerise anonime
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Akti i themelimit
Dokumenti qe autorizon paraqitjen e aplikimit

Regjistrimi Fillestar: CN-626982-01-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

15/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-222229-06-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2018.

Lista e Dokumenteve:
2.Pasqyra e performancës sipas natyres ujesjellesi.xlsx
Shenimet spjeguese ujesjellesi 2018.pdf
1.Pasqyra e pozicionit financiar ujesjellesi.xlsx
6.vendimi i asamblese miratim dividenti.pdf

24/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-279653-07-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 01.07.2019 për largimin e 
Ekspertit Kontabel Kostandin Pesha dhe emërimin Eda Abazi dhe Studio L. E. A. L. 
Auditing.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("Eda Abazi")                      Nga data 
"01/07/2019"           
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("Studio L. E. A. L. Auditing")                      Nga 
data "01/07/2019"           
eshte larguar eksperti kontabel:            ("Kostandin Pesha")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=969846B7-A5A5-496B-8371-4BB829EB6436
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5616A69A-0D63-4084-BD9E-6A46643F5D42
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A4414215-AA4E-4AC0-A658-718A9F72C0F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD3C94DB-4C76-4CAA-B6BE-C71F32C7F844
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=79F1D771-A607-4A2C-8042-F5BDEB683157
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0EF8B605-701A-4518-8162-78AF6D5B9920
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5F3EB5ED-7766-4094-9765-E44A6B5DD20D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25161940-1DB6-4804-A048-297D742DE58D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=679D2F8B-3C0E-4D3A-92DC-F495099EDF05
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

03/10/2019 Numri i ceshtjes: CN-355806-10-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, datë 30.09.2019 për ndryshim 
administratori. Largimi i  Alqi Kazaqi dhe emërimi i Telemah Qirko.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Telemah Qirko")                      Nga data 
"30/09/2019"                        Ne daten "30/09/2022"           
eshte larguar administratori:            ("Alqi Kazaqi")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

04/10/2019 Numri i ceshtjes: CN-357804-10-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit Nr. 4 date 30.09.2019, per ndryshim ne 
këshillin e administrimit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
eshte shtuar anetari:            ("Telemah Qirko")                      Nga data "30/09/2019"                        
Ne daten "30/09/2022"           
eshte larguar anetari:            ("Alqi Kazaqi")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

11/12/2019 Numri i ceshtjes: CN-423708-12-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionerit te vetem, date 03.12.2019 
ku eshte vendosur: Rritja e kapitalit ne natyre. Depozitimi i raportit te ekspertit.
Vlera e Kapitalit ishte            "10.000.000,00"          u be            "1.000.000.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000,00"          u be            "100.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Bashkia Dropull")                    , 
Contribution_Nature_Value ishte                      ("")            u be              
("990.000.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=79AE8604-FA2D-4173-B724-CD42BC97369D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4F4C2711-D6DB-402A-9BD4-E9F21CA28307
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89931CE2-E18D-43D1-AFDB-870AA11E632F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6BDA8803-969B-48E3-8606-587CE1BE71A1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2ACB5C4A-586A-4E19-A4F3-9DB2353F8350
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23/01/2020 Numri i ceshtjes: CN-447841-01-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1.Depozitimi i vendimit të asamblesë së përgjithshme, datë 
13.12.2019, ku është vendosur: Shfuqizimin e vendimit të asamblesë së përgjithshme, datë 
03.12.2019 për zmadhimin e kapitalit të shoqërisë në natyrë, me vlerë 990 000 000 lekë. 
Miratimi i zmadhimit të kapitalit të shoqërisë, në natyrë me vlerë 330 000 000 lekë, ku pas 
zmadhimit të saj, kapitali ka vlerën 340 000 000 lekë.  2.Depozitimi i Raportit të 
Ekspertëve Vlerësues, për zmadhimin e kapitalit në natyrë. 3.Depozitimi i vendimit të 
Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Gjirokastër, me Nr.145 (21-2018-421), për emërimin e 
Ekspertëve Vlerësues Luan Muça dhe Durim Bajo. 4.Depozitimi i urdhër-pagesave datë 
01.04.2019 dhe 12.04.2019, për shlyerjen e kapitalit fillestar të shoqërisë.
Vlera e Kapitalit ishte            "1.000.000.000,00"          u be            "340.000.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "100.000,00"          u be            "34.000,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "5.000.000,00"          u be            "340.000.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Bashkia Dropull")                    , 
Contribution_Nature_Value ishte                      ("990.000.000,00")            u be              
("330.000.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Ndryshime te statutit apo aktit te themelimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

02/06/2020 Numri i ceshtjes: CN-509963-05-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te aksionerit te vetem, date 13.05.2020 
ku eshte vendosur: Largimi nga detyra e antarit te keshillit te administrimit Andi Papa dhe 
emerimin ne vend te tij te Pirro Boboli.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
eshte shtuar anetari:            ("Pirro Boboli")                      Nga data "13/05/2020"                        
Ne daten "13/05/2023"           
eshte larguar anetari:            ("Andi Papa")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

20/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-544751-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit vjetor 2019.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=79184172-BC39-44AC-96D6-4B22A5DDF015
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B9886F02-A8BB-4B77-8E41-91227D2F5B8C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B9886F02-A8BB-4B77-8E41-91227D2F5B8C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4D557EB3-B8CE-4FB1-8EE0-C98A1E3BF771
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F668AA1B-D8D5-436E-B174-EA30E953D69E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C456C28-E83E-48D8-9935-93A34704A96A
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Lista e Dokumenteve:
Shenime shpjeguese bilanci vitit 2019 pdf.pdf
1.Pasqyra e pozicionit financiar ujesjellesi 2019.xlsx
2.Pasqyra e performancës sipas natyres ujesjellesi 2019.xlsx
vendimi i nasamblese bilanci 2019.pdf
bilanci 2019  UK DROPULL  pdf.pdf

22/02/2021 Numri i ceshtjes: CN-661867-02-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës ardhur nga Drejtoria e Përgjithshme e 
Tatimeve me të cilën saktësohet pronësia e subjektit.
Ownership_Code ishte            ("Shqiptare (100%)")          u be            ("Shqiptare 
Shtetërore")         

Lista e Dokumenteve:

25/03/2021 Numri i ceshtjes: CN-677886-03-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 26.02.2021 ku eshte vendosur: 
Riemerimi i antarit te keshillit te administrimit Thalia Pulla.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te keshilli i administrimit:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Thalia Pulla")                    , Nga Data 
ishte                      ("21/12/2017")            u be              ("01/03/2021")           
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Thalia Pulla")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("21/12/2020")            u be              ("28/02/2024")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

28/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-758848-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2020.

Lista e Dokumenteve:
2.Pasqyra e performancës sipas natyres ujesjellesi 2020.xlsx
Pasqyrat financiare 2020.pdf
vendim i asamblese pf 2020 DIVIDENTI.pdf
1.Pasqyra e pozicionit financiar ujesjellesi 2020.xlsx
RaportAuditimiPF2020UKDropull.pdf

02/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-961900-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare të vitit 2021  

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3D8A0F98-1FD8-4B8F-8173-CAD40D55AFC4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=44092BEA-8A45-4778-A279-BE38E6F5929C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5E0B4A80-4D3D-4935-8C3F-9A6BA739944A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0043A45E-3406-46DB-A54D-857F5EAFD901
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C2B3F06-7D67-4250-A877-2D7BBF8D3356
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=152E97CD-7722-4E55-B364-FD7E62CFD202
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1C4DF363-8BCF-47DF-B972-345641951A46
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7CEC4744-3817-44A0-BC51-FEF682EBF1CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=978C06C3-D28D-4BC9-A1D1-EC01CDCBD5E7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2458A59E-BF00-4482-A4CA-D9450324443C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=03E79FFB-7ADD-41FB-A1C1-1FE207CC41CD
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Lista e Dokumenteve:
Vendimi aksinerit pasqyrat financiare 2021.pdf
Shenimet pas financ 2021 te ndyshuara.pdf
2.Pasqyra e performancës sipas natyres ujesjellesi 2021.xlsx
pasqyrat financiare 2021.pdf
1.Pasqyra e pozicionit financiar ujesjellesi 2021.xlsx

23/06/2023 Numri i ceshtjes: CN-127592-06-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per likuidimin e shoqerise.
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Shoqeri ne Likuidim e Siper")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Telemah Qirko")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek likuiduesit:
eshte shtuar likuiduesi:            ("Telemah Qirko")                      Nga data "23/05/2023"           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i Ortakut per caktimin e Likujdatorit
Dokumenti qe autorizon paraqitjen e aplikimit

04/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-144985-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2022.  

Lista e Dokumenteve:
22. pasqyrat financiare 2022.pdf
22.Shenime per pasqyrat financiare 2022.pdf
1.Pasqyra e pozicionit financiar ujesjellesi 2022.xlsx
22.Vendi i Aksionerit bilanci vitit 2022.pdf
2.Pasqyra e performancës sipas natyres ujesjellesi 2022.xlsx

Datë           :11/04/2024
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=367B32D8-DC3E-480D-9EB5-DF6E2D0CD231
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A382DE4-8B5B-4B55-830F-B32ABE8013DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=066658A0-3DA6-4F0D-8E8B-516F738F127C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1A3DBFEB-8277-4B04-946E-A36EEB30CB7A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=73BA1C20-B3C3-4915-92A3-53FE2A03374E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=47CBD4F3-D14F-4136-AE05-D5FDDB10DD72
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B8A7FCDC-D50E-4F8A-9C86-E1789F236A89
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3250EAD5-1970-484C-8E16-0F21C79E3307
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C475C338-6393-46D6-9C28-3B43D089A067
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=079887FC-4A88-4596-A133-6C532B963D48
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DF958504-5EA1-4D73-9872-B6F2E4E9E591
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F9CB6BF3-FEFD-4B31-9213-1BEC24505005

